
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España [2]
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.O.1091G 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2022 a
las 17:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Administración General del Estado [1]
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras: Actuaciones para la mejora de la eficiencia energética del
alumbrado público en el puerto de Maó

Valor estimado del contrato 1.331.349,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.610.932,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.331.349,4 EUR.

Clasificación CPV
45232200 - Obras auxiliares para líneas de conducción eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE [3]
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional [4]
Descripción de Programas de Financiación UE FEDER-POPE-2014-2020 [5]

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Balears

Dirección Postal

Moll Vell, 5
(07012) Palma de Mallorca España

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3 [6]

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA CONSTRUCCION SA
NIF A81638108
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.054.428,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.275.858,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.O.1091-G
Fecha de Formalización 22/01/2020

Motivación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/01/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica [7]
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0YBp3CPldEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=h0YBp3CPldEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Entidad de Derecho Público' ahora se dice ' Administración General del Estado'
[2]Donde se decía ' Palma de Mallorca-Illes Balears' ahora se dice ' Palma de Mallorca'
[3]Se añade información en

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
[4]Se añade información en

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
[5]Se añade información en

Descripción de Programas de Financiación UE FEDER-POPE-2014-2020
[6]Se añade información en

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
[7]Se añade información en

Sistema de Contratación No aplica

ID 0000008547447 |  2022-688151 | Tue, 26 Apr 2022 17:21:12:909 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131198131530824817897505147725322341476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3b8d1bc-9363-47ca-828a-2297000d30fc

